МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

КОЧКУРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ  ШКОЛА

ПРИКАЗ

08.11.2024                                                                                                    № 174

О назначении  ответственного лица за внесение сведений в региональную

информационную систему ГИА 9, ГИА 11

  В соответствии  с постановлением Правительства Российской Федерации от

29.11.2021 № 2085 " О федеральной информационной системе обеспечения

проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших

основные образовательные программы основного общего и среднего общего

образования, и приема граждан в образовательные организации для получения

среднего профессионального и высшего образования и региональных

информационных системах обеспечения проведения государственной итоговой

аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы

основного общего и среднего общего образования",  приказами Министерства

просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 4 апреля 2023 года №233/552 «Об утверждении Порядка

проведения государственной  итоговой аттестации по образовательным

программам  среднего общего образования», от 4 апреля 2023 года №232/551  «Об

утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования», письмом

Рособрнадзора от 16.10.2024 № 10-708 «О направлении  Графика внесения

сведений об итоговом сочинении (изложении) в региональные информационные

системы обеспечения проведения государственной итоговой аттестации

обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного

общего и среднего общего образования, проверки и обработки итогового

сочинения (изложения) на 2024/2025 учебный год», приказом МБ ОУ

Кочкуровской СШ от 01.11.2024 №171 «Об утверждении плана мероприятий

(«дорожной карты»)

«Организация и проведение государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и среднего общего образования в

МБ ОУ Кочкуровской СШ в 2025 году», в целях организованного проведения

государственной итоговой аттестации по программам основного общего и среднего

общего образования в 2024-2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить заместителя директора Салину Елену Викторовну поставщиком

информации школьного уровня РИС,  ответственного за обмен информации ОО с

управлением образования администрации Починковского муниципального округа.

2. Салиной Е.В.:

2.1. обеспечить соблюдение требований Федеральных закон от 27.07.2016

№149-ФЗ "Об информации, информационных технологиях и о защите

информации", от 27.07.2006 №152-ФЗ "О персональных данных" при доступе,

обработке и использовании информации, предоставляемой оператору РИС

муниципального уровня, а также направляемой поставщикам информации

РИС школьного уровня.

2.2.  информацию   предоставлять согласно плана-графика внесения сведений

в муниципальную часть региональной информационной системы обеспечения

проведения государственной итоговое аттестации обучающихся, освоивших

основные образовательные программы основного общего и среднего общего

образования (далее – РИС ГИА-9 и РИС ГИА-11 соответственно) в 2024-2025

учебном году.

2.3. руководствоваться инструкцией для поставщика информации

региональной  информационной системы школьного уровня  по внесению

сведений в РИС ГИА-9 и РИС ГИА -11.

2.4. осуществлять мониторинг полноты, достоверности, актуальности

информации, предоставляемой поставщику информации муниципального уровня

РИС не реже одного раза в месяц (по состоянию на первое число следующего

месяца).

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                         О.А. Низяева

С приказом ознакомлена                                               Е.В. Салина